
EDS/SMVS Identifikační údaje programu P 16 310

Program podpory a ochrany veřejného zdravíNázev Evidenční
číslo

33561

Útvar (organizace) příslušného správce rozpočtové kapitoly, který zajišťuje realizaci 
Název útvaru (organizace) Ministerstvo zdravotnictví IČ 00024341
Adresa sídla - název ulice Palackého náměstí 375/4č.p.
Adresa sídla - název obce Praha PSČ 12800

Osoby pověřené správou
Název funkce Pověřená osoba Pracovní zařazení Telefon E - mail

Vedoucí týmu Mgr. Kateřina Grygarová ředitelka EFI 224972940 Katerina.Grygarova@mzcr.cz
Zástupce vedoucího týmu Ing. Jana Benešová vedoucí oddělení EFI/5 224972661 Jana. Benesova@mzcr.cz
Správce dat IS Ing. Petr Kovář referent EFI/5 224972638 Petr. Kovar@mzcr.cz

Právní formy účastníka
Kód Název

Organizační složka státu325

Státní příspěvková organizace ze zákona332

Správce programu (útvar): Ministerstvo zdravotnictví, Odbor evropských fondů a investičního rozvoje

Vypracoval: Ing. Jana Benešová telefon: 224972661
1 0 ‘11- 2021Schválil: Mgr. Kateřina Grygarová podpis:datum: Z

Ministerstvo financí (útvar): Ministerstvo financí, Odbor 14 - Rozpočtová politika společensky významných odvětví

Vypracoval: Ing. Jakub Flaas telefon : 257043123

nrji- 2021 podpis:Schválil: Ing. Flelena Doktorová datum:

10.11.2021 (11:14:09)
Ministerstvo zdravotnictví Palackého nám. 375/4 12801 Praha 2

mailto:Katerina.Grygarova@mzcr.cz
mailto:Benesova@mzcr.cz
mailto:Kovar@mzcr.cz


EDS/SMVS Harmonogram přípravy a realizace programu P 16 320

Evidenční
číslo

Program podpory a ochrany veřejného zdravíNázev 33561

Číslo
řádku

Závaznost
ukončení

Termíny Odpovídá Zahájení Ukončení

Realizace10050 Správce PG 01.01.2022 31.12.2027 MAX
Předložení návrhu závěrečného vyhodnocení MF, nebo vládě10060 Správce PG 01.01.2028 31.12.2028 MAX

Správce programu (útvar) Ministerstvo zdravotnictví, Odbor evropských fondů a investičního rozvoje

Vyřizuje Ing. Jana Benešová telefon 224972661

1 0 -11- 2021Schválil Mgr. Kateřina Grygarová datum podpis

/

Ministerstvo financí (útvar) Ministerstvo financi, Odbor 14 - Rozpočtová politika společensky významných odvětví

Vypracoval Ing. Jakub Haas telefon 257043123-----fHl- 2021Schválil Ing. Helena Doktorová datum podpis

10.11.2021 (11:14:09)
Ministerstvo zdravotnictví Palackého nám. 375/4 12801 Praha 2



EDS/SMVS Cíle programu P 16 340

Evidenční
číslo

Program podpory a ochrany veřejného zdravíNázev 33561

Program podpory a ochrany veřejného zdraví je zacílen zejména na:

- Zabezpečení udržitelného provozu a rozvoj ICT infrastruktury přímo řízených organizací - KHS, ZÚ a SZÚ (pracovní stanice, servery, disková pole, síťové prvky 
operační systémy, systémový SW apod.) včetně provozní bezpečnosti vyplývající z platné legislativy a

- Obnovu, nákup nebo vytvoření SW vybavení se zaměřením na jednotlivé specializace národních referenčních laboratoří, jejich adaptaci do nového prostředí, vytvoření 
možnosti chráněné on-line komunikace s klinickými pracovišti, upload dat z klinických pracovišť, jejich zpracování a přípravu exportu dat podle požadavků WHO, ECDC či 
MZ CR.

norem.

- Technologické zvýšení energetické účinnosti budov, zabránění a zamezení nehospodárným únikům tepla do ovzduší zejména při rekonstrukcích obvodových plášťů 
budov, zateplení půdních prostor, rekonstrukcích střech, při výměně oken a dveří. Zabezpečení obměny zařízení kotelen, otopných systémů, a s tím souvisejících 
rozvodů v budovách. Cílem je respektovat požadavky na klimatické pracovní podmínky v kancelářích instalací klimatizačních jednotek. Plnit hygienické předpisy 
rekonstrukcí sociálních zařízení. Rekonstruovat výtahy a instalovat schodišťové plošiny, rekonstruovat venkovní i vnitřní prostory (administrativní a provozní) atd a to 
vše v souladu s platnými předpisy.

- Pravidelnou obměnu jednotlivých typů vozidel ZÚ a SZÚ dle počtu najetých kilometrů a doby provozu. Pro zachování provozuschopnosti svého vozového parku při 
výkonu činností k podpoře a ochraně veřejného zdraví a provádění státního zdravotního dozoru je nezbytná potřeba vozidel střední třídy Cílem je vytvořit takový 
vozový park, který bude hospodárný a efektivní.

- Pravidelnou obměnu příp. pořízení přístrojového vybavení do specializovaných klinických laboratoří; hygienických laboratoří pro státní zdravotní dozor s cílem 
zabezpečit hlavní činnost ústavů na kvalitní a efektivní úrovni.

- Pravidelnou obměnu jednotlivých typů vozidel KHS dle počtu najetých kilometrů a doby provozu. Současně musí být tento plán obměny flexibilní a musí reflektovat
aktuální potřeby hygienických stanic včetně dalších požadavků (např. ekologické požadavky emisí). Pro zachování provozuschopnosti svého vozového parku při výkonu 
činností k podpoře a ochraně veřejného zdraví a provádění státního zdravotního dozoru je nezbytná potřeba vozidel střední třídy. V horských a podhorských oblastech je 
nutné zajistit k výkonu státního zdravotního dohledu chybějící vozy s náhonem na čtyři kola (pohon 4x4) a zvýšeným podvozkem. V případě mimořádných stavů (např. 
povodně, epidemie či pandemie) lze tato vozidla použít k dopravě v postižených lokalitách. Cílem je vytvořit takový vozový park, který bude hospodárný a efektivní._____

Správce programu (útvar) Ministerstvo zdravotnictví, Odbor evropských fondů a investičního rozvoje

Vyřizuje Ing. Jana Benešová telefon 224972661

Schválil Mgr. Kateřina Grygarová 1 0 -11- 2071datum podpis
/

Ministerstvo financí (útvar) Ministerstvo financí, Odbor 14 - Rozpočtová politika společensky významných odvětví

Vypracoval Ing. Jakub Haas telefon 257043123

nr-n- 2Q2TSchválil Ing. Helena Doktorová datum podpis

10.11.2021 (11:14:09)
Ministerstvo zdravotnictví Palackého nám. 375/4 12801 Praha 2



oT
9!

£
CO CD

8mCD CO
£co
oo.

•oE oa) >2!2 ;ó>LU

3
E
2
Dls
Q.

£>o
ío
£
■o
=

s
■c
N
O
Jč
'O
car>L-
0>>
>.
cg CNJ
£ ro
O 2O CL
OS 5

co
CNIO

NO s:(0ca. CO jo
co>■o io ro

1 ÉO. 3
£ ■roE fe S1j2 ro□Cl O2 ! %o o KU

O o
c> 1š' 82 oj >N B«£ ro0. o03

W
O g

3 1i 5 53 g« m mCO I>> KU ‘Q> *C2E E> > >iu N *3 2KU *0<1) s a>E E E E NCg N oo 9 °E^05 o(/) 0_ D_ CL 0 Q.Z ZO 2CM
o5 oOl ■O

S BO

co
o
co

o
co

o
co

o
■ico H



fs oT
9.N

co co

N
CM C-

CO El

ll
co LO OJ

>N acoco co'T o 5O.

S
S J

-C

■g o s
.E g 
21 

£

© to
!2 >o>
LU

M
O
N
CO

■íc
N

2
o
■o
X

ro
Z
■c
.2.
•ra
>05

i,n

2
■D
N3
OE .c2 •©
_cO)
©•2 ».o. ©>£> >.3 1c
reE ■š

re o■C
O gre o ■>o. re E

m
& n

řo
Q. >*
U
O

&a *>E o
<ore

ŘO)o s
o

0.
t
>■8

3^

O OJ
CL ra

ti!5 CL
O

Oco
CSIO

75 Zg
co

Ž5
É

Eo
Z -TO>S 2 o£ i•i coco o jI *
ra ■§

ra
£Z

ra
~~3 io3

CO £I d) d>> □ro>2 2O N
•CO T3CO N o>*C0 raZ Ico EZ oO i5! 25 g CO

O
g g N g

I ILU •os £g g
co co g

co gco g
co

g
co

g
co g 1wco

I



ro°
£

o

I
■g
a

i

. .co
<\l

cí>g
«N&

CM

c E£
£ *5£ ■o

CM
m

2
CL

5
oo
CM

5
LO

co

E
-ra'>

2 o
£ ■©8 í

® Q 8
ro

c-Q
£ ICO

"“5
a?

I>d> di

S5
T3

1 □
£8 2

s ■§ 
& -5> co

£
I
I


